anni ajftate illuc navigavit : Giffur autem ad Regem adhuc remanfit.

Infeqvente anno Thordus Kaxalius qvadrantem qvoqj feptentriona-

lem Islandi® ad obfeqvium reduxit, inqve comitiis generalibus
, magnis

copiis fuccin&us
,
proceres plerosqve in partes fuas traxit, praeter qvadran-

tis auftralis cives, qvi GifTuri parebant, & qvosdam amnis Rangaenfis ac-

colas. Saemundus autem Ormi Svinfellingi filius, Jonis Lopti ex filia Sol-

veige pronepos, abnepos vero in linea paterna refta Thordi Freyris- fla-

minis, (hic erat pater celebris illius Flolii, qvi Nialem incenderat,
) cum

fratre Gudmundo, tunc adolefcente, totum fe in amicitiam clientelamqve

Thordi fe dedit, inqve domum ejus receptus eft. Omnia tum in comiti-
is Thordus potuit : igitur patruelem fuum Olafum Hvitafkaldem fupremum
judicem conftituit

,
qvadrantis auftralis incolis infeftior

,
qvod fatisfacftio-

nem reddere detreftarent. E comitiis tamen in feptentrionem denuo do-

mumq; fe contulit. Verum ciim per autumnum ex Norvegia per inter-

ligantes naves certo afferretur, Giffurem non redire; confeftim magno
comitatu univerfum ejus territorium pervagatus, multos, qvantum vis invi-

tos, ad obfeqvium fui adegit, pluribus etiam pecuniariam mulftain indixit;

qvam minus gravate pendebant, qvam fi palam fervire cogerentur; fi-

dem enim GifTuri datam ad extrema fervare obftinate fibi propofuerant,,.

Inde Borgarfiordum petit, mox Dalos, hisqve provinciis filios fratrum fu-

°fum, Sturlam Thordi filium & Jonem Sturl® filium .praeficit. Duos fili-

os habuit Thordus ex filia Ulfi Ingvelde, Thordum nimirum & Ulfum ;

ex Nereide autem Styrmeris filia Styrmerem; qvartus eratJon, cognomen-
to Karinus , natu eorum maximus ; ex Kolfinna deniqve Thorfteini filia

concubina filiam Haldoram procreavit

Anno
,
qvi fecutus eft, Thordus Kakalius ad comitia anniverfaria in-

hibe eft profeftus: ubi irrogatam fibi multam
,
qvamvis maxime inviti

»

auftrales cives folvebant , nec erat qvi Thordo contradiceret. Sasmundo
tunc Ormi Svinfellingi filio fratris fui Sturlae filiam fociavit. Hac asftate

Thordus lireris Regis in Norvegiam evocatur: crimini datum
,
qvod non

in ufutn Regis, fed fuum, Islandiam ,
fecus ac Regi promiferat

,
fubegiffet, id

qvod etiam Epifcopus Henricus palam ei objiciebat. Hinc orta inter eos
fimultas in tantum crevit, ut fere in nulla re confentirent ; tandem qvo-
qve eodem anno Epifcopus , ultro mare trajiciens

,
Regem aceeffit

, rara ab
eo benevolentia exceptus

,
qvod conflaret Regi, fidem ipfum & operam